
 
 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 

NOMOR : K/UBL/FTI/000/006/03/22 
 

TENTANG : 
PENGANGKATAN DOSEN PEMBIMBING TESIS 

PROGRAM STUDI MAGISTER ILMU KOMPUTER 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 
 

DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

Menimbang : 1) Untuk meningkatkan kualitas Tesis mahasiswa Program Studi Magister Ilmu 

Komputer Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur jenjang Strata 

Dua (S2) perlu adanya bimbingan dan arahan yang terstruktur dan intensif; 

2) Bahwa dalam hubungan itu dipandang perlu mengangkat dosen-dosen yang 

khusus untuk membimbing mahasiswa Program Studi Magister Ilmu Komputer 

Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi dalam menyusun Tesis secara 

terstruktur. 

Mengingat : 1) Undang – undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi; 

2) Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

3) Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 

Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

4) Akta Yayasan Pendidikan Budi Luhur Tanggal 23 Desember 1991; 

5) Peraturan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti Nomor: 

K/YBLC/KEP/000/389/08/17 tanggal 24 Agustus 2017 tentang Statuta 

Universitas Budi Luhur; 

6) Surat Keputusan Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti Nomor: 

K/YBLC/KEP/000/003/01/04 tanggal 7 Januari 2004 tentang Pembentukan 

Program Pascasarjana;  

7) Surat Keputusan Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti No: 

K/YBLC/KEP/000/492/09/2018 tanggal 7 September 2018 tentang 

Pengangkatan Para Pejabat Struktural Universitas Budi Luhur 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan :  

PERTAMA : Membentuk Dosen Pembimbing Tesis mahasiswa Program Studi Magister Ilmu 

Komputer jenjang S-2 Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur periode 

Semester Genap 2021/2022. 

KEDUA : Menunjuk dan mengangkat Dosen Program Studi Magister Ilmu Komputer Fakultas 

Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur, yang namanya tercantum dalam 

lampiran keputusan ini sebagai dosen pembimbing Tesis Mahasiswa jenjang S-2. 

KETIGA : Tugas pokok dosen pembimbing Tesis  adalah membimbing dan memberikan saran 

kepada mahasiswa Program Studi Magister Ilmu Komputer Fakultas Teknologi 

Informasi Universitas Budi Luhur dalam menyusun Tesis dan ujian sidang. 



 
 

 

KEEMPAT : Dalam melaksanakan tugasnya Dosen Pembimbing Tesis bertanggung jawab kepada 

Dekan Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur melalui Ketua Program 

Studi. 

KELIMA : Keputusan berlaku selama satu semester, dan akan diubah sebagaimana mestinya 

apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan. 

 

 
Ditetapkan di  : Jakarta 
Pada Tanggal : 1 Maret 2022 

========================= 
Dekan Fakultas Teknologi Informasi 
 

 
 

 
  
Dr. Deni Mahdiana, S.Kom., M.M., M.Kom 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 

NOMOR : K/UBL/FTI/000/006/03/22 
 

NAMA-NAMA DOSEN PEMBIMBING TESIS  
PROGRAM STUDI MAGISTER ILMU KOMPUTER 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 

NO NIP NAMA DOSEN 

1 180057 Arif Bramantoro., Ph.D 

2 150064 Deni Kurniawan, ST., M.Sc., Ph.D 

3 050023 Dr. Achmad Solichin, S.Kom., M.T.I 

4 030574 Dr. Anton Satria Prabuwono, ST., S.Si., M.M 

5 020004 Dr. Arief Wibowo, S.Kom., M.Kom 

6 170029 Dr. Darmawan Baginda Napitupulu, ST., M.Kom 

7 960012 Dr. Deni Mahdiana, S.Kom., M.M., M.Kom 

8 970020 Dr. Gandung Triyono, M.Kom 

9 930008 Dr. Goenawan Brotosaputro, S.Kom., M.Sc 

10 100069 Dr. Hadi Syahrial , S.Si, M.Kom 

11 930011 Dr. Hari Soetanto, S.Kom., M.Sc 

12 030557 Dr. Imelda, S.Kom., M.Kom 

13 080062 Dr. Indra, S.Kom., M.T.I 

14 980002 Dr. Ir. Jan Everhard Riwurohi, M.T 

15 870021 Dr. Ir. Nazori AZ, M.T 

16 890001 Dr. Krisna Adiyarta Musodo, S.Kom., M.Sc 

17 920024 Dr. Mardi Hardjianto, S.Kom., M.Kom 

18 960008 Dr. Muhammad Syafrullah, M.Kom., M.Sc 

19 080110 Dr. Rudi Rusdiah, M.B.A, M.A 

20 010016 Dr. Rusdah, S.Kom., M.Kom 

21 100070 Dr. Samidi., S.Kom., M.M., M.Kom 

22 100068 Dr. Sofian Lusa, SE., M.Kom 

23 140041 Dr. Tjahjanto, S.Kom., M.M 

24 960010 Dr. Utomo Budiyanto, M.Kom., M.Sc 

25 170037 Dwi Febrianti, Ph.D 

26 160001 Indra Nugraha Abdullah, S.Kom., M.Sc., Ph.D 

27 070009 Prof. Ir. Dana Indra Sensuse, Ph.D 

28 850005 Ir. Wendi Usino, M.M., M.Sc., Ph.D 

29 170032 Luhur Bayuaji, ST., M.Eng., Ph.D 

30 830009 Prof. Dr. Moedjiono, M.Sc 

31 120055 Setyawan Widyarto, M.Sc., Ph.D 

 

 
Ditetapkan di  : Jakarta 
Pada Tanggal : 1 Maret 2022 

========================= 
Dekan Fakultas Teknologi Informasi 

 
 
 

 
  
Dr. Deni Mahdiana, S.Kom., M.M., M.Kom 

 

 

 

 


